
 

令和４年２月２５日 

飯能第一小学校 保護者 様 

 

 

飯 能 市 教 育 委 員 会  

教育長  中 村  力  

飯能市立飯能第一小学校 

校 長  野村 浩之 

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る４年３組学級閉鎖延長のお知らせ 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

本校では、４年３組について２月２５日（金）を学級閉鎖としておりました。 

当該学級において、現時点で新たに児童１名が新型コロナウィルスに感染しているこ

とが判明しました。行動調査の結果を踏まえ、教育委員会の判断により濃厚接触者の指

定はありませんでしたが健康観察のため、２月２８日（月）まで学級閉鎖を延長させて

いただくこととしました。 

当該学級の児童が健康な場合には、その兄弟姉妹は登校することが可能です。また、

２月２８日（月）以降につきましては、学校より改めて連絡させていただきます。お子

様やご家族の体調変化にご留意くださいますようお願いいたします。 

 

 保護者の皆様におかれましては、学級閉鎖に伴うご心配やご負担をおかけし誠に申し訳

ありませんが、ご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げます。なお、個人を特定

するようなＳＮＳ等での情報拡散を慎んでいただき、冷静な対応をお願いするとともに、

人権尊重・個人情報保護に特段のご理解とご配慮をお願いいたします。 

 

 

 

 

飯能市立飯能第一小学校 

担 当：教頭   菱 

ＴＥＬ：９７２－４１４７ 


